
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   42 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.. 
 
 

Αριθ. Απόφασης  961/2012 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Εισήγηση για την έγκριση μετακινήσεων του Περιφερειάρχη και των 
Αντιπεριφερειαρχών της ΠΑΜΘ. 

 
Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 23 Νοεμβρίου  2012  ημέρα Παρασκευή  και ώρα  13.00 μ.μ. στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, 
Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από  την Δ.Δ.7224/21-11-2012 έγγραφη 
πρόσκληση του αντιπροέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  
διατάξεις  του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής , 2) 
Δημήτριος Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, 3) Ανδρονίκη Κεφαλίδου μέλος 4) Γεώργιος 
Χριστοδουλίδης 5) Αϊχάν Σιακήρ μέλος 6)Σταύρος Καβαρατζής μέλος 7) Κωνσταντίνος 
Μιχελής μέλος, 8) Χρήστος Τρέλλης μέλος. 
Απόντες ήταν : οι κ.κ. 1) Μαρία Γκουγκουσκίδου μέλος, η  οποία απουσίαζε και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ  Φωτεινή Νταντή. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 961: : Εισηγούμενος το δέκατοέκτο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής ότι σύμφωνα με το άρθρο 184 του 
Ν.3852/2010, οι Περιφερειάρχες, οι Αντιπεριφερειάρχες και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι 
μετακινούνται εκτός της έδρας της Περιφέρειας μετά από απόφαση της Οικονομικής επιτροπής.  
Κατόπιν τούτου ο Πρόεδρος της Ο.Ε.: 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση των μετακινήσεων του κ. Φώτιου Καραλίδη (Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε Ξάνθης), του κ. 
Αρχέλαου Γρανά (Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε Καβάλας) και του κ. Κωνσταντίνου Παπακοσμά 
(Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Πολιτισμού – Τουρισμού)   
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και 
έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 και 184 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με 
το άρθρο 5 του Ν.4071/2012 : 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει τις παρακάτω μετακινήσεις : 
 
1. του κ. Φώτιου Καραλίδη – Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ξάνθης . 

-20/11/2012 (Καβάλα –Αθήνα)  αεροπορικώς και επιστροφή του στις 20-11-2012  από Αθήνα – 
Καβάλα. Η μετάβαση έγινε στο πλαίσιο της συνάντησης με τον Γενικό Γραμματέα Εμπορίου του 
Υπουργείου Ανάπτυξης στην Αθήνα μαζί με τον Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ.  
2. του κ. Αρχέλαου Γρανά (Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε Καβάλας) και του κ. Κωνσταντίνου 
Παπακοσμά (Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Πολιτισμού – Τουρισμού) ως εξής: 
-23/11/2012 (Καβάλα –Θεσσαλονίκη - Καβάλα οδικώς) για τη μετάβαση του κ. Αρχέλαου Γρανά  
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε.Καβάλας και στις 23/11/2012 από την Καβάλα – Θεσσαλονίκη και επιστροφή 
στις 24-11-2012, του Αντιπεριφερειάρχη Πολιτισμού Τουρισμού κ. Παπακοσμά Κωνσταντίνου, με 
σκοπό την προώθηση της Τουριστικής Προβολής της Περιφέρειας στην διεθνή έκθεση Philoxenia 
2012 για συμμετοχή τους στα εγκαίνια της, 28η PHILOXENIA - Διεθνή Έκθεση Τουρισμού της 

ΑΔΑ: Β4ΜΟ7ΛΒ-ΛΡΚ



Ελλάδος, καθώς και την ημερήσια αποζημίωση, από  τον ειδικό φορέα ΚΑΕ  3072.0716 οικονομικού   
έτους 2012.   

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 961/2012. 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 

ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 

                   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 
                   ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  
ΑΪΧΑΝ ΣΙΑΚΗΡ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ   
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΕΛΛΗΣ 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
 
 
 
                                                                      ΦΩΤΕΙΝΗ ΝΤΑΝΤΗ 

 

ΑΔΑ: Β4ΜΟ7ΛΒ-ΛΡΚ


